2 844
,X.111-11111=MIIIMIM

Miihlbach 1453 Mai 27. Johanna von Hungad vergibt der Marienkirche zu Ma-
rienburg die königlichen Einktinfte aus einer Mith le am Homorod und befiehlt
dem Richter der Gemeinde, den Pfarrer im Genuss dieser Einkiinfte zu schutzen.

Orig. Pap. Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.B. Brasov I E 160. Siegel, rund,
Dm. 3,3 cm, in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne aufgednickt. Im Siegelfeld vier-
geteilter Wappenschild. 1 und 3 steigender L6we, 2 und 4 Rabe mit Ring im Schna-
bel. Umschrift in gotischer Minuskel: s. iohannis de huniad perpetui comitis bictricie.
Abschrift, Pap. ebenda.

Nos Johannes de Hwnyad, comes perpetuus Bistriciensis, supremus capita-
neus regiae maiestatis in regno Hungariae constitutus et cetera memoriae
commendamus per praesentes, quod licet temporel nostrae gubernationis
officio universos proventus regales de uno novo molendino superiori com-
munitatis in opido Feldwar aedificato in fluvio2 Homoroth decurrente3 in
terra Barcza habito provenire debentes ad honorem beatae Mariae virginis
fondatae, mediantibus aliis literis nostris in perpetuum dedisse et donasse
recolimus. Tamen ad humilimae supplicationis instantiam honorabilis do-
mini Andreae plebani praefatae ecclesiae de Feldwar nobis propterea porrec-
tae ipsos proventus dictae molendini de novo constructi de eodem regiae
maiestati provenientes praefatae ecclesiae beatae Mariae virginis de Feld-
war in honorem beatae Mariae virginis de novo et ex novo in persona se-
renissimi principis domini Ladislai regis Hungariae et cetera domini nostri
naturalis in perpetuum dedimus, donavimus et contulimus immo damns,
donamus et conferimus praesentium per vigorem. Quocirca vobis universis
et singulis castellanis ac recollectoribus quorumcumque proventuum regalium
et signanter recollectoribus proventuum praedicti molendini de Feldwar
praesentibus et futuris in persona ipsius domini regis firmiter committimus
et mandamus, quatenus a modo in posterum ecclesiae beatae Mariae vir-
ginis in ipso opido Feldwar constructam consequenterque praefaturn Andream
plebanum ipsius ecclesiae in dominio proventuum regalium praefati molen-
dini novi impedire, molestare seu aliquo proventus de eodem exigere nulla-
tenus praesumatis. Alioquin committimus per praesentes iudici, iuratis ac
toti communitati ipsius opidi Feldwar, ut ipsi eandem ecclesiam et pleba-
num in proventibus ipsius molendini protegere et conservare debeant auctori-
tate nostra mediante. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in
opido Sebes in festo sanctae et individuae trinitatis, anno domini millesimo
quadringentesimo quinquagesimo tertio.

1 Kopie teznpori. 3 Kopie detinente.
2 Vorlage fluio.
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2 845

Hermannstadt 1453 Mai 31. Die Sieben Stith le bestiitigen eine Vereinbarung
zwischen den Gemeinden Salzburg und Stolzenburg, das Burgerfeld betreffend,
wonach die Stolzenburger für den von ihnen beniitzten Teil des Burgerfeldes
wegen der Schtidigungen durch den Tiirkeneinfall von 1438 stall der festgesetzten
80 Mailer Frucht durch 8 Jahre nur 40 Ma Iter an die Salzburger Kirche abzu-
geben haben.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu, K.A. Stolzenburg Nr. 16. Siegel, nnid, Dm 3,2 cm, papier-
bedeckt, in rotes Wachs vorne aufgedruckt. Im Siegelfeld Wappenschild mit drei
Blättern, deren Stiele zu einem Dreieck verbunden smd, daruber eine offene Krone.
Umschrift in gotischer Minuskel, unleserlich. Abbildung: Bcdeus, Wappen und Siegel
Fig. 1.

Nos iudices et iurati seniores septem sedium Saxonicalium partium Transsilua-
narum memoriae comendamus tenore praesentium significantes quibus expe-
dit universis, quod cum nos in civitate Cybiniensi congregatione pariter fuis-
semus congregati et nobis pro tribunali consedentibus comparuerunt coram
nobis honorabiles viri domini Sigismundus de Eppindorff cum iuratis senio-
ribus ut adores de Salisfodio ab una parte siquidem ab altera Johannes cum
iuratis senioribus de Stolczinbure ecclesiarum parochialium rectores et ple-
bani norninibus et in personis universorum hospitum et inhabitatorum prae-
dictarum Salisfodii et Stolczinburg ratione et praetextu cuiusdam particulae
territorii Burgerfelt nuncupati inter praedictam villam Stolczinburg et Sa-
lisfodium situati et terragii, quod iste populus de Stolczinburg ad ecclesiam
in Salisfodio ab annis extra memoria hominum singulis annis annuatim de-
dissent <et modo dare>2 recusarent contra sese graviter propterea litiga-
verunt inter ceteras propositiones, responsiones et verborum altercationes
per partes hincinde factas praefati populi de Stolczinburg iurati seniorcs non
coacti, non compulsi sed bona et spontanea voluntate publice recognoverunt3
modo tali: Quod ipsi audivissent a parentibus ipsorum, quomodo antecesso-
res ipsorum decimas et terragium de praedicta particula territorii videlicet
Burgerfelt ad Salisfodium plebano et ecclesiae dedissent, item iidem recog-
noverunt se audivisse, quomodo quidam duo presbiteri ad invicem consan-
guinei unus in Stolczinburg et alter in Salisfodio plebani fuissent, iste vero
plebanus de Stolczinburg huic de Salisfodio plebano suo consanguinei prae-
tactam particulam Burgerfeld a territorio de Stolczinburg divisisset et pro
necessitate tempore vicesve sibi dedisset, item quidam de Stolczinburg iurati
recognoverunt se audivisse, quomodo ista praedicta particula terrae esset
ipsis de Salisfodio inpignorata4.
Item recognoverunt isti de Stolczinburg modo quo supra, quomodo ipsi et
eorum parentes praedecessores ab antiquis annis retrolapsis octuaginta mal-
drata frugum videlicet anonam et avenam annuatim ad Salisfodium dedis-
sent, sed noviter post proximum mains disturbium Turcarum videlicet in
annis domini millesimo quadringentesimo tricesimo octavo hic in partibus
Transsiluanis peractum dicti tune provinciales videlicet iudices et iurati
seniores Saxonicalium harum partium Transsiluanarum supplicationibus po-
pulorum de Stolczinburg intervenientibus mediassent moderationem talismodi
propter clesolationen villarum et paupertatem hominum in quam ratione
ipsius disturbii incidissent et praetactum numerum frugum videlicet octua-
ginta maldrata in quadraginta maldrata frugum moderassent quas per inte-
gros annos octo annuatim ad Salisfodium dare deberent et dedissent, sed post
octo annos, si eadem villa Stolczinburg et homines in ea convalerent, tune
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ipsi praetacta octuaginta maldrata frugum ut prius solebant dare deberent
et tenerentur, sin autem sic iterum idem5 populus5 de Stolczinburg allevia-
men5 a praedictis inhabitatoribus de Salisfodio6 amicabiliter si obtinere vale-
rent quaerere deberent. Praesentibus nobis iudicibus et iuratis senioribus
septem sedium Oswaldo magistro civium, egregio Nicolao de Wyzakna alias
vicegubernatore partium Transsiluanarum, iudice regiae maiestatis Seges-
burgensi, Jacobo alias magistro civium Cybiniensi, comite Laurencio de
Weresmorth, iudice regio sedis Rismarkt, Petro Laurencii de Weresmorth,
iudice regio sedis Lwschkirch, Johanne Goldsmit, magistro civium Segeswariensi,
Valentino Budener, iudice terrestri7 de eadem, Michaele Craus et Johanne
Scharr, iuratis de eadem Segeswar, Petro Meulner, Johanne Craws, Nicolao
Ruse iuratis consulibus Cybiniensibus et Laurencio Turolt, iudice sedis,
Ladislao Frenkel, vicegerente comitis Cybiniensis, Jacob Twfil, iudice ter-
restri sedis Zazsebes, Michael Greb de eadem, Jacobo Greb de Ruffomonte,
Nicolao Wessewder de insula Christiana, Johanne Clarr de Rucpas, Johanne
Tyczk de Katczindorff, Martino Hwzel de Somerburg, iuratis senioribus sedis
eiusdem, Johanne Greb et Nicolao Nesner8, iuratis de foro Ruthenorum et
pluribus iuratis senioribus tune in civitate Cybiniensi congregatis praesentes
literas recognitionales praelibatis hominibus de Salisfodio iuris eorum ad
cautelam tradidimus et assignavimus. Datum Cybinii in nostra generali con-
gregatione festi sacratissimi corporis Christi nostro minori sub sigillo pro-
vinciali, anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio.

1 Schreibweise abwechselnd burg und bg. gezogen.
2 3 cm. verwischt. 6 Endung auf Basur.
a Vorlage cong. 7 Vorlage terrestro.
4 Vorlage ping. 8 Undeutlich, da das s spater nachgetragen
5 Verblasste Stellen von spaterer Hand nach- wurde.

2 846

Hermannstadt 1453 Mai 31. Die Sieben Stith le weisen die Vertreter des Jodok
von Kussow in dessen Streit mit dem Hermannstadter Biirgermeister Oswald und
Michael von Alzen zuriick und fordern die Vorlage authentisth besiegelter Urkun-
den als Beweismittel.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest, Familienarchiv Justh. Siegel, rund, Dm.
3,2 cm, in rotes Wachs vorne aufgedrUckt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 845.
Druck: Archiu 14, 1877, 583 Nr. 12.

Nos indices et iurati seniores septem sedium Saxonicalium partium Transsiluana-
rum tenore praesentium significamus, quibus expedit universis, quod cum
nos die datarum praesentium more solito in civitate Cybiniensi pariter fuisse-
mus congregati et nobis pro tribunali consedentibus coram nobis persona-
liter constituti nobiles Johannes de Mengeesdorff et Thomas de Nadryb, qui
egregio viro Judoco de Kosso per circumspectos Oswaldum magistrum ci-
vium et Michaelem magistrum de Olczna inhabitatores Cybiniensis super qui-
busdam debitis postulaverunt satisfactionem, super quo quasdam nudas car-
tas papireas sigillisque carentes sententiam praelatorum et baronum regni
Hungariae super adiudicatione censuum duarum sedium Megies et Selk, in
quibus iidem Oswaldus et Michael de Olczna convicti pronuntiabantur, pro-
duxerunt, petentes quatenus iuxta contenta earundem iuris et iustitiae com-

397
www.dacoromanica.ro

plementum super praemissis eisdem impartiri dignaremur. Ex adverso vero
procurator annotati Oswaldi magistri civium instabat et cum debita instan-
tia quaesivit per nos interloqui, an ab huiusmodi nudas cartas deberet et
teneretur respondere an non. Nos vero praedictas partes a nobis sequestratas
deliberatione praehabita, ad ipsius procuratoris quaesita taliter curavimus
cleclarare respondendo, quod ad huiusmodi nudas cartas iuxta nostrae pro-
vinciae laudabilem et approbatam consuetudinem non esset respondendum,
sed dum et quando praetitulati Johannes et Thomas literas sigillis authen-
ticis emanatas producerent eisdem et singulis iustitiam petentibus iustitiae
plenitudine promittimus impartiri, dilatione omni postergata. Datum Cybinii
in nostro generali congregatione festi sacratissimi corporis Christi nostro sub
minori sigillo provinciali, anno domini millesimo quadringentesimo1 quin-
quagesimo tertio.
Von der Kanzlei: Commisione provincialium.